航天安华
B1000 系列变频调速器
使用手册
航天安华（深圳）科技有限公司
Aerospace Anhua (Shenzhen) Technology Co., Ltd.
目录
开箱检查 .......................... 1
1 产品规格及选配件 ................ 2

防护等级 IP20
冷却方式 风扇冷却，自然冷却
安装方式 柜内安装
1.2 产品系列介绍
1.2.1 B1000 系列变频器型号
表 1-2  变频器系列型号
变频器型号
额定容量
（KVA）
额定输出电流
（A）
适配电机功率
（KW）
B1000-2S0004G 1.0 2.5 0.4
B1000-2S0007G 1.5 4.0 0.75
B1000-2S0015G 3.0 7.5 1.5
B1000-2S0022G 4.0 10.0 2.2
B1000-4T0007G 1.5 2.3 0.75
B1000-4T0015G 3.0 3.7 1.5
B1000-4T0022G 4.0 5.0 2.2
 4
1.2.2 B1000 系列变频器型号与铭牌说明
B1000 变频器的型号说明如图 1-1 所示，铭牌说明如图 1-2 所示。
        图 1-1  B1000 变频器型号
图 1-2  B1000 变频器铭牌
从包装箱取出变频器，检查产品铭牌，确认产品是否与订货单相符，
机器是否有损坏，如有疑问或产品损坏，请与当地经销商联系。
1.2.3 B1000 系列变频器外形尺寸
B1000 系列变频器外形及安装尺寸见如图 1-3 所示。（单位：mm）
5
图 1-3 B1000 变频器外形及安装尺寸图
净重 1.04kg，毛重（包装后含说明书）1.22kg
1.2.4 LED 键盘显示单元尺寸
B1000 系列变频器 LED 键盘显示单元，具有参数设置和操作功能，
其外形及安装尺寸见图 1-4。（单位：mm）
图 1-4 键盘外形尺寸图
1.2.5 制动电阻选型推荐
B1000 系列变频器三相机型内含制动组件，如果有能耗制动要求，
制动电阻请参考表 1-3。制动电阻与变频器之间的导线规格请参考
表 2-1。
 6
表 1-3 制动电阻选型推荐表
变频器型号 制动电阻推荐阻值 制动电阻推荐功率
B1000-4T0007G 250-350Ω 100W
B1000-4T0015G 200-300Ω 200W
B1000-4T0022G 100-250Ω 250W
表 1-3 是指导数据，用户可根据实际情况选择不同的电阻阻值和功
率，（但阻值一定不能小于表中推荐值，功率可以大。）制动电阻
的选择需要根据实际应用系统中电机发电的功率来确定，与系统惯
性、减速时间、位能负载的能量等都有关系，需要客户根据实际情
况选择。系统的惯量越大、需要的减速时间越短、制动得越频繁，
则制动电阻需要选择功率越大、阻值越小。
注：B1000 标准的单相 220V 电源输入无标配制动单元，如需使用
制动功能，请选择带制动组件的非标机器。
7
2 安装及配线
2.1 安装环境
1、有通风口或换气装置的室内场所。
2、环境温度-10 ~40℃ ℃，若环境温度大于 40℃，需采取散热措施或
降额使用。
3、尽量避免高温多湿场所，湿度小于 90%，且无积霜。
4、避免阳光直晒。
5、远离易燃、易爆和腐蚀性气体、液体。
6、无尘、飘浮性的纤维及金属微粒。
7、安装平面坚固、无振动。
8、远离电磁干扰源。
 8
2.2 安装方法
10kV
动力变压器
电机
金属柜
 交流输入电抗器
金属柜 PLC或
仪表
空气开关
滤波器
交流输出
电抗器
>30cm
>50cm
变频器
电动机电缆
控制电缆
>20cm
变频器电源电缆
隔离变压器
仪表电源电缆
2.3 变频器的配线
2.3.1 概述
变频器配线时，您需完成电源回路和控制回路的接线。
9